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Datum ÄnderungName Index

Legende Raumbelegung:

  Flure +Halle, Rettungswege

  Lagerflächen

  Büros

  WCs

  Technikräume

  Nebenräume und undefinierte Räume

Planungsgrundlage:

- Teilaufmaß der Innenräume (als pdf, dwg + dxf-Datei) eingegangen am 12.01.2022 des Vermessungs-

  büros HANACK UND PARTNER, Hamburg

- Ingenieur-, Konstruktions- und Zeichenbüro ETEM KÜCKÜ vom 20.09.2017_ pdf-Datei

- Bürogemeinschaft Architektur - Beratung - Innenarchitektur Ulrich Suntrop Dipl.-Ing. Architekt,

  Hamburg vom 03.12.2014_ pdf-Datei, Lageplan + EG auch als dwg-Datei.

                            Die Vermaßung ist orthogonal zur Basislinie im Erdgeschoss. 

Alle Maß- und Flächenangaben sind Ciraangaben.

Die Achsen A-G aus  Plänen von 2014 sind geblieben, die Achsen A1-A8 an den Vermesserplan

angepaßt, um ca. 47 cm verschoben (anstatt  zw. A - A1 = 7,53 m , neu A - A1 = 8,00 m).

Die Achsen dienen ausschließlich der Orientierung.

 z.B.114507     Nummierung der Fotos mit Angabe der Blickrichtung von NHP, Stand 25.02.2022

Die Anzahl der Bestandsarbeitsplätze beruht auf der Zählung bei der Begehung am 21.09.2021                
In bogenförmigen Fenstern und Türen ist die Sturzhöhe\Pim Scheitelpunkt des Bogens angegeben.
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Datum ÄnderungName Index

Legende Raumbelegung:

  Flure +Halle, Rettungswege

  Lagerflächen

  Büros

  WCs

  Technikräume

  Nebenräume und undefinierte Räume

Planungsgrundlage:

- Teilaufmaß der Innenräume (als pdf, dwg + dxf-Datei) eingegangen am 12.01.2022 des Vermessungs-

  büros HANACK UND PARTNER, Hamburg

- Ingenieur-, Konstruktions- und Zeichenbüro ETEM KÜCKÜ vom 20.09.2017_ pdf-Datei

- Bürogemeinschaft Architektur - Beratung - Innenarchitektur Ulrich Suntrop Dipl.-Ing. Architekt,

  Hamburg vom 03.12.2014_ pdf-Datei, Lageplan + EG auch als dwg-Datei.

                            Die Vermaßung ist orthogonal zur Basislinie im Erdgeschoss. 

Alle Maß- und Flächenangaben sind Ciraangaben.

Die Achsen A-G aus  Plänen von 2014 sind geblieben, die Achsen A1-A8 an den Vermesserplan

angepaßt, um ca. 47 cm verschoben (anstatt  zw. A - A1 = 7,53 m , neu A - A1 = 8,00 m).

Die Achsen dienen ausschließlich der Orientierung.
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Datum ÄnderungName Index

Legende Raumbelegung:

  Flure +Halle, Rettungswege

  Lagerflächen

  Büros

  WCs

  Technikräume

  Nebenräume und undefinierte Räume

Planungsgrundlage:

- Teilaufmaß der Innenräume (als pdf, dwg + dxf-Datei) eingegangen am 12.01.2022 des Vermessungs-

  büros HANACK UND PARTNER, Hamburg

- Ingenieur-, Konstruktions- und Zeichenbüro ETEM KÜCKÜ vom 20.09.2017_ pdf-Datei

- Bürogemeinschaft Architektur - Beratung - Innenarchitektur Ulrich Suntrop Dipl.-Ing. Architekt,

  Hamburg vom 03.12.2014_ pdf-Datei, Lageplan + EG auch als dwg-Datei.

                            Die Vermaßung ist orthogonal zur Basislinie im Erdgeschoss. 

Alle Maß- und Flächenangaben sind Ciraangaben.

Die Achsen A-G aus  Plänen von 2014 sind geblieben, die Achsen A1-A8 an den Vermesserplan

angepaßt, um ca. 47 cm verschoben (anstatt  zw. A - A1 = 7,53 m , neu A - A1 = 8,00 m).

Die Achsen dienen ausschließlich der Orientierung.

 z.B.114507     Nummierung der Fotos mit Angabe der Blickrichtung von NHP, Stand 25.02.2022

Die Anzahl der Bestandsarbeitsplätze beruht auf der Zählung bei der Begehung am 21.09.2021                

Flur - kein Aufmaß

Abstellräume - kein AufmaßAbstellraum - kein Aufmaß

1/2 Büro

0.7 m²

1/2 Büro

0.9 m²

1/2 Büro

0.9 m²

1/2 Büro

0.9 m²

1/2 Büro

0.9 m²

1/2 Büro

0.4 m²

1/2 Büro

0.4 m²

Büro
19.7 m²

Büro
26.0 m²

Büro
17.1 m²

Büro
16.7 m²

Büro
17.8 m²

Büro
12.7 m²

Büro
31.6 m²

Büro
16.4 m²

Büro
18.4 m²

Büro
12.3 m²

Büro
12.6 m²

Büro
11.2 m²

Büro
16.9 m²

Büro
35.6 m²

EDV
11.8 m²

Büro
23.0 m²

Büro
30.0 m²

Besprechung
15.5 m²

Büro
19.1 m²

Büro
19.0 m²

Büro

Büro
101.0 m²

Büro
38.7 m²

Büro
13.1 m²

Büro
11.1 m²

Büro
22.0 m²

Büro
16.9 m²

20.0 m²
Büro

22.1 m²
Büro

Büro
25.5 m²

Büro
26.0 m²

Büro
78.2 m²

19.2 m²

Büro
17.6 m²

Büro
42.3 m²

Büro
18.0 m²

Büro
18.2 m²

Nebenr.
11.7 m²

Nebenraum
17.1 m²

Nebenr.
3.1 m²

Nebenr.
3.1 m² Nebenraum

16.0 m² 8.0 m²
Nebenr.Nebenr.

12.3 m²
Nebenraum
16.4 m²

Archiv
15.7 m²

36.5 m²

43.5 m²
Archiv

WC
1.3 m²

1.
5 

m
²

Vo
rr.

 W
C

7.5 m²
WC

Te
ek

üc
he

9.
5 

m
²

11.2 m²
WC H

11.5 m²
WC D

Nebenr. 4.5 m²

Waschen
3.6 m²

4.3 m²
WC D

3.0 m²
WC

1.9 m²
WC

Vo
rr.

 W
C 

H
Vo

rr.
 W

C 
D

2.
0 

m
²

2.
1 

m
² 4.4 m²

DU/WC

3.4 m²

6.7 m²
WC

WC

UV
7.7 m²16.8 m²

Flur

Flur
11.3 m²

Flur
2.3 m²

Flur
14.6 m²

Flur
43.4 m²

Flur
18.3 m²

Treppenraum
9.4 m²

Flur
7.5 m²

Flur
10.8 m²

Flur
34.1 m²Flur

30.4 m²

Flur
46.3 m²

4.
2 

m
²

Tr
ep

pe
nr

au
m

Flur

Flur
8.1 m²

7.7 m²

Treppenraum

Flur
14.7 m²

4.
5 

m
²

Po
de

st

Gallerie
77.9 m²

Gang
4.6 m²

Flur
15.5 m²

Flur
17.0 m²

16.7 m²

22.6 m²
Besprechung

2.2 m²

Flur

1.6 m²Flur

Kopierer
9.9 m²

3.1 m²
PUMI

15.1 m²
Kopierer

9.9 m²
T-Akte TFM1

5.8 m²Treppenraum

als Abstellfläche genutzt

Treppenraum
13.0 m²

Luftraum

L
e
ite

r

G
au

be

Firstlinie

Dec
ke

 La
ge

rflä
ch

e
Lu

ftra
um

Firstlinie

AA BB CC DD FF GGA4A6A7 A2A3A5A8 A1

6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 8.00 7.70 7.70 15.40 7.70 7.72

1

7

6

5

4

3

2

8

EE

7.
50

7.
40

7.
40

7.
40

7.
40

7.
40

7.
40

Le
ich

tb
au

tre
nn

wa
nd

sy
st

em
 m

it 
Ve

rg
la

su
ng

Leichtbautrennwandsystem mit Verglasung

Zugänge zu den Abstellflächen unbekannt, kein Aufmaß

Decke über Büro

im EG

Lu
ftra

um

Luftraum

Bestand 1 Arbeitspl. Bestand 2 Arbeitspl.Bestand 4 Arbeitspl. Bestand 1 Arbeitspl. Bestand 1 Arbeitspl.

W
as

ch
m

as
ch

in
e

Bestand 5 Arbeitspl.

Bestand 4 Arbeitspl.

Bestand 1 Arbeitspl.

Bestand 1 Arbeitspl.

Bestand 4 Arbeitspl.

Bestand 2 Arbeitspl.

Bestand 4 Arbeitspl.

Bestand 2 Arbeitspl.

Bestand 2 Arbeitspl.

Bestand 1 Arbeitspl.

2.
95

17

5.77 1.435 4.15 3.805 9 1.765 50 10.69 25 1.36

3.80 10 1.25 10 1.515 10 4.035 195
3.755 95

1.895 265
4.685 125

5.
37

5
26

8.
11

26
5

1.
54

5
10

3.735 95
1.005 16 5.925

3.
77

5
9

1.
62

5
1.

78
95

3.
23

5
10

5
2.

48
5

10
4.

58
5

28
5

4.
23

10
1.

50
10 6

4.
80

5

2.
07

95
2.

07

3.
46

12
3.

36

2.41

1.92 53 15

7.66 15 1.81 15 3.16 25 2.975 10 20.565 155
2.395 155

1.405 15 4.89 19

9.62 15 1.76 15 1.25 25 1.79

6.125 15 5.00 15 3.54

3.87 15 3.61 15 5.15 25 1.06 13 1.03

5.375 95
2.155 5.30 25

4.075 7 50 5.755 7 2.46 25 1.98 24

1.
71

10
5

3.
37

5
10

97
5

1.
48

10
1.

49
46

4.
78

65 15 1.16 15 1.76 15 1.25 25 1.79 15

4

2415 1.16 15 1.76 15 1.25 25 1.79 15

4

24

1.
29

5
6.

24
15

3.
00

15
1.

40
15

3.
00

15
1.

30

2.
20

24
2.

89
12

5
1.

17
5

1.
89

5
15

4.
58

5
15

1.
50

1.
46

15
2.

50
5

15
5.

24
15

3.
05

5

4.
10

5
14

1.
39

15
1.

57
5

Tür geschlossen

14
3.

63
14

5
3.

35
15

2.
40

5
27

5
2.

27
5

17
1.

63
12

2.
90

5

1.625 12 1.23 24 1.26 12 2.73

Bestand 2 Arbeitspl. sporadisch genutzt

Bestand 2 Arbeitspl. sporadisch genutzt

1.525 155
6.02 145

2.65

1.78

1.
78

5
3.

73

Belichtung durch Sheddachverglasung

Belichtung durch Sheddachverglasung

Belichtung durch Sheddachverglasung

4.81 17 5.705 21 53.475 6.815 975 24 7.355 1.53 6.135 4.385 22 4.49 22 3.00 15 3.135 15 3.215 15 2.72 15 3.965 15 4.85

6.06 10 4.81 555
4.66 76 4.73 1.26 4.76 735

315
3.93
Gaube

415
76 40 3.915

Gaube

415
1.26 42 3.93

Gaube

415

Bestand 9 Arbeitspl.

Zu
ga

ng
 A

rc
hi

v
üb

er
 L

ei
te

r

OG EG

Bodenöffnung

5.205 7 5.105 7 2.48 9

15
1.99 24

12
5

11
.9

8
15

2.
02

15
4.

51
10

7.
55

7
5.

01

5.
25

Zugang zu den Abstellr. aus dem Heizungsraum über eine Leiter

24 2.975 24 4.11 25 2.185 15 5.17

7.005 15 1.385 15 4.89

115
4.50 15 2.43 15

05
6.04 155

2.425

4.
63

5
12

5
1.

26
15

3.
45

5

15
2.

29
15

7.
27

15
2.

41
5

15
4.

70
15

6.
12

5
15

3.
39

5
25

3.
50

15
3.

57
5

24

1.
57

5
1.

62
14

5
80

5
1.

19
14

5
4.

67
5

15
5.

98
15

6.
15

14

abgeh. Decke

O
be

rli
ch

t

25
5 65

45

5
2.

58
5

13
3.

41
10

3.
16

12
3.

03
5

27
4.

39

O
be

rli
ch

t

O
be

rli
ch

t

O
be

rli
ch

t

Oberlicht

Oberlicht

O
be

rli
ch

t Da
ch

flä
ch

en
-

fe
ns

te
r

O
be

rli
ch

t

In bogenförmigen Fenstern und Türen ist die Sturzhöhe\Pim Scheitelpunkt des Bogens angegeben.

lic
ht

e 
H

öh
e

BRH

UKSTH

ST
H

lic
ht

e 
H

öh
e x,xx

BR
H

Ausschnitt aus der Legende von Hanack und Partner

OKFF
OKRD

Höhenbezüge zu den Vermesserhöhenangaben

57
03

5704

5711
5712

5707

100452

93
54

1

93553

93
71

8 93709

5664

5637

56
36

10
14

01
au

s d
em

 E
G

5640

113044

110904

110756

110723

110302

110119

H/B = 594 / 1505 (0.89m²) Allplan 2022


	EG Bestand_201
	OG Bestand_202

